/•) 59

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 1 . 0 7 . 2 0 2 0 № 2640-ПЗС

г. Екатеринбург

О проекте федерального
закона № 973264-7 «О внесении
изменений в Трудовой кодекс
Российской Федерации в части
регулирования дистанционной
и удаленной работы» (внесен
депутатами Государственной
Думы Федерального Собрания
Российской Федерации
Володиным В .В., Неверовым С.И.,
Исаевым А.К., Тарасенко М.В.
и членами Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
Матвиенко В.И., Турчаком А.А.,
Клишасом А.А., Святенко И.Ю.)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать принятие проекта федерального закона № 973264-7

«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части
регулирования дистанционной и удаленной работы» (внесен депутатами Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Воло-
диным В.В., Неверовым С.И., Исаевым А.К., Тарасенко М.В. и членами Со-
вета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Матвиен-
ко В.И., Турчаком А.А., Клишасом А.А., Святенко И.Ю.) с учетом предложе-
ний (прилагаются).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Фе-
дерального Собрания Российской Федерации.

Председатель
Законодательного Собран

378п-рпг

П ротоколь
отдел

Л.В.Бабушкина

5 7 4 10 0

2

Приложение
к постановлению Законодательного

Собрания Свердловской области

от 2 1 . 0 7 . 2 0 2 0 № 2 6 4 0 - П З С

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
к проекту федерального закона № 973264-7 «О внесении

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части
регулирования дистанционной и удаленной работы» (внесен
депутатами Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации Володиным В.В., Неверовым С.И.,
Исаевым А.К., Тарасенко М.В. и членами Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Матвиенко В.И.,
Турчаком А.А., Клишасом А.А., Святенко И.Ю.)

Законодательное Собрание Свердловской области поддерживает при-
нятие проекта федерального закона № 973264-7 «О внесении изменений в
Трудовой кодекс Российской Федерации в части регулирования дистанци-
онной и удаленной работы» (внесен депутатами Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации Володиным В .В., Неверо-
вым С.И., Исаевым А.К., Тарасенко М.В. и членами Совета Федерации Феде-
рального Собрания Российской Федерации Матвиенко В.И., Турчаком А.А.,
Клишасом А.А., Святенко И.Ю.) и считает необходимым при принятии зако-
нопроекта учесть следующие предложения:

1) дать четкое определение используемым в законопроекте отдельным
понятиям, например, таким как «запрос работодателя, сделанный в иной фор-
ме», «любые исключительные случаи» и «нормальные жизненные условия»,
чтобы исключить возможность их двоякого толкования;

2) уточнить понятие «комбинированная дистанционная (удаленная) ра-
бота», установить перечень оснований для введения такой работы и порядок
ее оформления.

378п-рпг